
（単位:円）
2021年度予算 2020年度予算 平成31年度決算

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

　基本財産受取利息 350 1,400 350

②特定資産運用益

　西望賞基金受取利息 3,500 3,500 3,500

③受取会費・入会金

　正会員受取入会金 80,000 80,000 100,000

　会友受取入会金 40,000 35,000 20,000

　正会員受取会費 15,840,000 16,380,000 15,510,000

　会友受取会費 1,575,000 1,845,000 2,025,000

　賛助会員受取会費 315,000 345,000 270,000

④事業収益

　出品受取手数料 375,000 420,000 360,000

　受取入場料 100,000 101,500 103,600

　表彰式・ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｲ収益 1,500,000 1,689,000 1,408,000

　選抜展・新鋭選抜展収益 1,500,000 750,000 1,837,600

　図録・目録販売収益 153,000 153,000 158,068

　受取広告料 1,210,000 1,210,000 1,120,000

　研究誌投稿料・掲載料 160,000 0 0

　地方展受取手数料 650,000 650,000 610,000

　50周年記念事業分担金 3,550,000 0 0

⑤その他の収益

　受取利息 1,000 1,000 1,307

　雑収益 0 0 1,250,000

経常収益計 27,052,850 23,664,400 24,777,425

（２）経常費用

①事業費 26,064,000 22,236,450 19,132,266

②管理費 6,072,366 4,993,566 5,578,961

経常費用計 32,136,366 27,230,016 24,711,227

　　当期経常増減額 △ 5,083,516 △ 3,565,616 66,198

当期一般正味財産増減額 △ 5,083,516 △ 3,565,616 66,198

一般正味財産期首残高 44,805,800 48,371,416 46,115,545

一般正味財産期末残高 39,722,284 44,805,800 46,181,743

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①基本財産運用益

　基本財産受取利息 350 1,400 350

②一般正味財産への振替額

　一般正味財産への振替額 350 1,400 350

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 44,722,284 49,805,800 51,181,743
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（単位:円）

公1 公2 公3

彫刻展覧会
開催事業

彫刻芸術
関連出版事業

彫刻展覧会
共催事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 350 350 350 1,400

②特定資産運用益

西望賞基金受取利息 3,500 3,500 3,500 3,500

③受取会費・入会金

正会員受取入会金 80,000 80,000 80,000 80,000

　会友受取入会金 40,000 40,000 40,000 35,000

　正会員受取会費 7,920,000 7,920,000 7,920,000 15,840,000 16,380,000

　会友受取会費 1,575,000 1,575,000 1,575,000 1,845,000

　賛助会員受取会費 315,000 315,000 315,000 345,000

④事業収益

出品受取手数料 375,000 375,000 375,000 420,000

　受取入場料 100,000 100,000 100,000 101,500

　表彰式・ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｲ収益 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,689,000

　選抜展・新鋭選抜展収益 1,500,000 1,500,000 1,500,000 750,000 ※2

　図録・目録販売収益 153,000 153,000 153,000 153,000

　受取広告料 1,210,000 1,210,000 1,210,000 1,210,000

　研究誌投稿料・掲載料 160,000 160,000 160,000

　地方展受取手数料 650,000 650,000 650,000 650,000

　50周年記念事業分担金 3,550,000 3,550,000 3,550,000 ※1

⑤その他の収益

受取利息 1,000 1,000 1,000 1,000

　雑収益 0 0 0 0 0

経常収益計 8,391,500 160,000 650,000 9,931,350 19,132,850 7,920,000 27,052,850 23,664,400

（２）経常費用

①事業費 20,947,000 1,807,000 3,310,000 0 26,064,000 0 26,064,000 22,236,450

給料手当 3,750,000 1,125,000 4,875,000 4,875,000 4,875,000

　福利厚生費 500,000 150,000 650,000 650,000 650,000

　会場費 3,600,000 3,600,000 3,600,000 3,627,000

 外部審査員謝金 100,000 100,000 100,000 100,000

　賞金費 700,000 700,000 700,000 700,000

　会議費 25,000 25,000 25,000 23,250

　表彰式及びｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｨ費 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,209,000

　広報費 300,000 300,000 300,000 65,100

　渉外費 10,000 10,000 10,000 9,300

　通信費 180,000 180,000 180,000 186,000

　交通費 170,000 170,000 170,000 176,700

　備品購入費 300,000 300,000 300,000 120,900
　印刷費 650,000 650,000 650,000 651,000
　事務用品費 50,000 50,000 50,000 37,200

　社会貢献費 30,000 30,000 30,000 37,200

　Ｉ．Ｔ．対策費 37,000 37,000 37,000 37,200

　選抜展・新鋭選抜展印刷費 280,000 280,000 280,000 279,000

　選抜展・新鋭選抜展会場費 200,000 200,000 200,000 200,000

　選抜展・新鋭選抜展通信費 70,000 70,000 70,000 46,500

　選抜展・新鋭選抜展運送費 120,000 120,000 120,000 102,300

　選抜展・新鋭選抜展委員会費 10,000 10,000 10,000 9,300

　図録・目録発行費 2,000,000 2,000,000 2,000,000 1,860,000

　50周年準備委員会費 0 0 0 0

　会報発行費 100,000 100,000 100,000 110,000

アートライブラリー発行費 410,000 410,000 410,000 430,000

通信費 22,000 22,000 22,000 37,200

地方展運送費 3,300,000 3,300,000 3,300,000 3,300,000

地方展通信費 10,000 10,000 10,000 9,300

50周年記念事業特別展開催費 1,552,000 1,552,000 1,552,000 1,767,000
50周年記念事業記念誌発行費 1,224,300 1,224,300 1,224,300 1,209,000
50周年記念事業人件費等 372,000 372,000 372,000 372,000
50周年記念事業予備費 266,700 266,700 266,700

コロナ対策準備費 2,950,000 2,950,000 2,950,000 ※5

②管理費 0 6,072,366 6,072,366 4,993,566

給料手当 2,400,000 2,400,000 2,650,000

　福利厚生費 350,000 350,000 350,000

　理事会費 65,000 65,000 65,100

　総会費 200,000 200,000 167,400

　会務委員会費 110,000 110,000 111,600

　消耗品費 250,000 250,000 186,000

　交通費 300,000 300,000 306,900

　水道光熱費 150,000 150,000 139,500

　印刷費 180,000 180,000 30,000 ※6

　通信費 300,000 300,000 251,100

　営繕費 264,000 264,000 264,000

　修繕費 10,000 10,000 9,300

　公租公課 160,000 160,000 160,000

　保険料 20,000 20,000 20,000

　慶弔費 20,000 20,000 9,300

　備品購入費 20,000 20,000 0

コロナ対策準備費 1,000,000 1,000,000 ※5

減価償却費 273,366 273,366 273,366

経常費用計 20,947,000 1,807,000 3,310,000 0 26,064,000 6,072,366 32,136,366 27,230,016

　当期経常増減額 △ 12,555,500 △ 1,647,000 △ 2,660,000 9,931,350 △ 6,931,150 1,847,634 △ 5,083,516 △ 3,565,616

当期一般正味財産増減額 △ 12,555,500 △ 1,647,000 △ 2,660,000 9,931,350 △ 6,931,150 1,847,634 △ 5,083,516 △ 3,565,616

一般正味財産期首残高 44,805,800 48,371,416

一般正味財産期末残高 39,722,284 44,805,800

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①基本財産運用益

基本財産受取利息 350 350 350 1,400

②一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 350 350 350 1,400

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 44,722,284 49,805,800

※1　各受取会費、50周年記念事業分担金は2020年10月見込み会員数（正会員264名、会友35名、賛助会員21名）で算定

※2　2021年度は選抜展・青羅展ともに開催　収支は前回の平成31年度決算を参考に算定

※3　内訳それぞれに交通費を含む

※4　50周年記念事業として、特別展開催と記念誌発行を予定（記念事業記念分担金で対応予定）

※5　コロナ感染予防対策のための予算を加算

※6　2021年度は名簿発行

共通 小計

※1

※3

※2

※4
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